11. *Egredimini & videte filia Sion regem Salomonem in diademate, quo coronauit illum mater sua in die desponsationis illius, & in die letitiae cordis eius* Eccli. 28. 28. *Sepi*

aures tuas spinis, linguam nequam noli audiri, & oritur facito ostia & seras. *Isai. 28. 5. 6.* In die illa erit Dominus exercituum corona gloria & sermulationis residuo populi sui, & spiritus iudicij sedenti super iudicium, & fortitudo reuertentibus de bello ad portam. *Isai. 62. 3.* Et eris corona gemmarum manu Domini, & diadema regni in manu Domini. *Osee. 2. 6.* Propter hoc ecce ego sepiam viam manuum spinis, & sepiam eam maceria, & semitas suas non ueniet. *Mich. 5. 1.* Nunc vastaberis filia lerusalem: obsidionem posuerunt super nos, in virga percussit maxillam iudicis Israël.

VERITAS. *Matth. 27. 29.* Et plectentes coronam de spinis posuerunt super caput eius, & arundinem in dextera eius. *Marc. 15. 17.* Et induunt eum purpura, & imponunt ei plectentes spinam coronam. *Ioan. 19. 2.* Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti eius, & veste purpurea circumdederunt eum.

CAPVT XLV.

Varijs modis Christus illuditur in domo Pilati.

FIGVRA. Dauid fugiens Absolonem cum tristis discalceatus operto capite incederet à Semei multis iniurijs afficitur. *2. Reg. 16. 5. 6. 7. 8.* Venit ergo rex Dauid usq; Bathurim, & egrediebatur inde vir de cognatione domus Saul nomine Semei filius Gera, procedebatq; egrediens, & maledicebat, mittebatq; lapides contra Dauid, & contra vniuersos seruos regis Dauid: omnis autem populus

populus, & uniuersi bellatores à dextro & à sinistro
laterere regis incedebant. Ita autem loquebatur Seo
mei cum malediceret regi: Egredere, egredere vir
sanguinum, & vir Belial, reddidit tibi Dominus ve
niuersum sanguinem domus Saul: quoniam inuas
sisti regnum pro eo, & dedit Dominus regnum in ma
nu Absalon filij tui: & ecce premunt te mala tua,
quoniam vir sanguinum es.

PROPHETIAE. Isai. 50. 7. Dominus Deus
auxiliator meus, ideo non sum confusus, ideo posui
faciem meam ut petram durissimam, & scio quo
niam non confundar. Ierem. 20. 7. Seduxisti me
Domine & seductus sum, feruor me fuisi, & inualui
sti: factus sum in derisum, tota die omnes subsannant
me. Quia iam olim loquor vociferans iniquitatem
& vastitatem clamito, & factus est mihi sermo Do
mini in opprobrium & in derisum tota die. Ezech. 3.
9. Ut adamantem, & ut silicem dedi faciem tuam, ne
timeas eos, neq; metuas à facie eorum: quia domus
exasperans est.

VERITAS. Matth. 27. 27. 28. 29. 30. 31.
Tunc milites praesidis suscipientes Iesum in praeo
rium, congregauerunt ad eum uniuersam cohortem:
& exuentes eum, chlamydem coccineam circumde
derunt ei: & plectentes coronam de spinis posuerunt
super caput eius, & arundinem in dexterâ eius. Es
genus flexo ante eum illudebant ei, dicentes: Aue
rex Iudaorum. Et expuentes in eum acceperunt
arundinem & percutiebant caput eius. Et post
quam illuserunt ei, exuerunt eum chlamyde & in
duerunt

Z

duerunt

duerunt eum vestimentis eius, & duxerunt eum et
crucifigerent. Similia Marc. 15. 16. 17. 18. 19. 20.
Et Ioan. 19. 2. 3.

CAPVT XLVI.

De Chrissi ad populum productione & ditto,
Ecce homo.

FIGVRAE. 1. Fratres Ioseph sanguine hedi
infectam tunicam mittunt patri, querentes
vt videat an tunica filij sit, qui scissis vestibus in-
dutus est cilicio, lugens filium suum longore
pore. Genes. 37. 31. 32. 33. 34. Tulerunt autem
tunicam eius & in sanguine hedi quem uiderant,
tinxerunt: mittentes qui ferrent ad patrem & dice-
rent, hanc inuenimus: vide utrum tunica filij
tui sit an non. Quam cum cognouisset, pater
Tunica filij mei est, fera pessima comedit eum, & de-
stia deuorauit Ioseph, scissisq; vestibus, manus est
cilicio, lugens filium suum multo tempore.

2. Facies & vultus Onia summi sacerdotis
immutatus in sacrilegio Heliodori. 2. Mach.
3. 16. Iam verò qui videbat summi sacerdotis vultu-
rum, mente vulnerabatur: facies enim & color
immutatus declarabat internum animi dolorem.

PROPHETIAE. Psalm. 21. 7. Ego autem
sum vermis, & non homo, opprobrium hominum,
abiectiono plebis. Psalm. 30. 12. 13. Super omnes
micos meos factus sum opprobrium vicinis meis
de: & timor notis meis. Qui videbant me, fugerunt
à me: obliuioni datus sum tanquam mortuus.

corde. Psalm. 77. 8. Ne fiant sicut patres eorum: generatio prava & exasperans. Cant. 3. 11. Egredimini & videte filia Sion regem Salomonem in diademate, quo coronavit illum mater sua in die desponsationis illius, & in die letitiae cordis eius. Mai. 1. 6. A plantae pedis usque ad verticem non est in eo sanitas. Mai. 53. 2. 3. Et ascendet sicut virgultum coram eos, & sicut radix de terra siccanti: non est species ei, neque decor & vidimus eum, & non erat aspectus, & desideravimus eum. Despectum & novissimum virorum, virum dolorum, & scientem infirmitatem: & quasi absconditus vultus eius, & despectus, unde nec reputavimus eum. Ier. 2. 12. 13. Obstuspe scute cali super hoc, & porta eius desolamini vehementer, dicit Dominus. Duo enim mala fecit populus meus. Me dereliquerunt fontem aquae viva, & forderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quae continere non valent aquas. Ibid. cap. 5. 11. Pravaricatione enim pravaricata est in me domus Israel, & domus Iuda, ait Dominus. Capit. 12. 7. 8. Reliqui domum meam, dimisi hereditatem meam: dedi dilectam animam meam in manu inimicorum eius, facta est mihi hereditas mea quasi leo in sylva: dedit contra me vocem, ideo odiui eam. Thren. 1. 12. O vos omnes qui transitis per viam, attendite, & videte si est dolor sicut dolor meus: quoniam vindemiauit me, ut locutus est Dominus in die furoris sui.

VERITAS. LUC. 2. 34. Et benedixit illis Simeon, & dixit ad Mariam matrem eius: Ecce positus est hic in ruinam & in resurrectionem multorum in Israel,

& in signum cui contradicetur. Ioan. 19. 4. 5. 6.
 7. 8. 9. 10. 11. 12. Exiit ergo iterum Pilatus foras
 dicit eis, ecce adduco vobis eum foras, ut cognoscatur
 quia nullam inuenio in eo causam. (Exiit ergo Ie-
 sus portans coronam spineam & purpureum vesti-
 mentum.) Et dicit eis. Ecce homo. Cum ergo dis-
 sissent eum Pontifices & ministri, clamabant dicen-
 tes: Crucifige, crucifige eum. Dicit eis Pilatus, ac-
 cipite eum vos, & crucifigite: ego enim non inuenio
 in eo causam. Responderunt ei Iudaei: Nos legem
 habemus & secundum legem debet mori, quia Filium
 Dei se fecit. Cum ergo audisset Pilatus hunc sermo-
 nem magis timuit. Et ingressus est praetorium ue-
 rum: & dixit ad Iesum: unde es tu? Iesus autem
 responsum non dedit ei. Dicit ergo ei Pilatus: ubi no-
 loqueris, nescis quia potestatem habeo crucifigere te, &
 potestatem habeo dimittere te? Respondit Iesus: Non ha-
 beres potestatem aduersum me ullam, nisi tibi datus esset
 de super. Propterea qui me tradidit tibi manus pecca-
 tum habet, & exinde querebat Pilatus dimittere eum.
 Iudaei autem clamabant, dicentes: Si hunc dimiseris,
 non es amicus Caesaris, omnis enim qui se regem fa-
 cit, contradicitur Caesari.

CAPVT XLVII.

De iterata Christi ad populum productione, & mortis eius
 à Iudaeis petitione. Et dicto, Ecce rex vester.

FIGURAE. I. Furor Simeonis & Leui
 benedictus. Genes. 49. 5. 6. 7. vt fol. 267.
 2. Daniele à Satrapis per inuidiam acc.

fatum Rex Darius cupit liberare, obstrepentibus satrapis & clamantibus illum ut negligentem legum persicarum damnatum iri. Dan. 6. 13. 14. 15. 16.

3. Ioseph cum retulisset somnium de sui adoratione patitur repulsam à fratribus dicentibus: nunquid rex noster eris? Genes. 37. 7. 8. Putabam nos ligare manipulos in agro, & quasi consergere manipulum meum, & stare, vestrosque manipulos circumstantes adorare manipulum meum. Responderunt fratres eius: Nunquid rex noster eris? aut subiicemur ditioni tua? Hac ergo causa somniorum atque sermonum, inuidia & ody fomitem ministravit.

4. Filij Belial dixerunt de Saule, an illos rex ille saluare posset. 1. Reg. 10. 26. 27. Sed & Saul abiit in domum suam in Gabaa: & abiit cum eo pars exercitus quorum tetigerat Deus corda. Filij vero Belial dixerunt. Num saluare nos poterit iste? & despexerunt eum, & non attulerunt ei munera: ille vero dissimulabat se audire.

PROPHETIAE. Psalm. 13. 3. Omnes declinaverunt simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonum, non est usque ad unum. Sepulchrum patens est guttur eorum: Linguis suis dolose agebant, venenum aspidum sub labijs eorum. Psalm. 56. 5. Et eripuit animam meam de medio catulorum leonum: dormivi conturbatus: Filij hominum dentes eorum arma & sagitta: & lingua eorum gladius acutus.